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Wizyta uczestników wyprawy akademickiej do miejsc
martyrologii naukowców wyższych uczelni II
Rzeczypospolitej w Instytucie Pamięci Narodowej.
Dnia 3 lipca br. uczestnicy Wyprawy akademickiej do miejsc martyrologii naukowców wyższych
uczelni II Rzeczypospolitej - ofiar totalitaryzmu nazistowskiego i komunistycznego odwiedzili
Instytut Pamięci Narodowej.

W  spotkaniu  ze  strony  IPN  wzięli  udział  prof.  Leon  Kieres,  prezes  Instytutu  oraz  jego  zastępca
Janusz  Krupski.  W  swoim  wystąpieniu  do  zaproszonych  gości  prof.  Leon  Kieres  przedstawił
główne  cele,  jakie  przyświecają  działalności  Instytutu  oraz  zasady,  którymi  się  kieruje  w
sprawowaniu  swej  funkcji.  Prezes  Stowarzyszenia  NE  CEDAT  ACADEMIA  prof.  Andrzej  Małecki
przedstawił  cel  obecnej  wyprawy,  a  także  opowiedział  o  wcześniejszych  przedsięwzięciach
Stowarzyszenia.

Wyprawa  Akademicka  została  zorganizowana  przez  Stowarzyszenie  NE  CEDAT  ACADEMIA  i
Stowarzyszenie  Bratnia  Pomoc  Akademicka  im.  Św.  Jana  z  Kęt.  Jest  to  już  piąta  wyprawa
krakowskich studentów do miejsc martyrologii naukowców wyższych uczelni II Rzeczypospolitej -
ofiar totalitaryzmu nazistowskiego i komunistycznego.

Tegoroczna  wyprawa  odbywa  się  w  dniach  3-9  lipca  br.  Jej  celem  są  miejsca  męczeństwa
pracowników  i  absolwentów  uczelni  Warszawy,  Wilna  i  Lublina.  Uczestnicy  odwiedzą  miejsca
zagłady w Palmirach i na Pawiaku, pomniki martyrologii w Warszawie, miejsca kaźni w Ponarach,
Kuropatach, Majdanek i Zamek Lubelski. Spotkają się również z władzami uczelni Wilna i Lublina.
Dziś  spotkali  się  z  Rektorem  Uniwersytetu  Warszawskiego  prof.  Piotrem  Węgleńskim.  W
wyprawie  odbywającej  się  pod  patronatem  Prezesa  IPN  prof.  Leona  Kieresa  bierze  udział  47
studentów i młodych naukowców.

Po  spotkaniu  w  Instytucie  Pamięci  Narodowej  uczestnicy  udali  się  w  dalszą  drogę.  Kolejnym
celem wyprawy był Cmentarz w Palmirach.
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